
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00064112-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Biól. (Dra.) Silvia P. GIL,
Secretaría de Asuntos Académicos de la FCA-UNC, por la cual agradece a la Sra.
Inés CATTANEO, por la donación de 7 (siete) ejemplares de las especies
Echinocactus grusonii y Lobivia bruchii; semillas de diferentes especies cactáceas ; y

CONSIDERANDO:

Que estas especies serán recibidas por el Centro de Transferencia Jardín
Agrobotánico Interactivo de la FCA-UNC y serán utilizadas en el Proyecto
de Investigación CONSOLIDAR titulado: “Regeneración y domesticación de
recursos herbáceos de interés ornamental y forrajero, nativos de las Sierras
Chicas de Córdoba afectadas por incendios Resol. SECyT N° 411/18”. Además,
sumarán como valioso aporte a la propuesta de creación de una colección (banco
de germoplasma) con especies autóctonas y exóticas de cactus y de
plantas crasas, en la Facultad de Ciencias Agropecuarias de la Universidad
Nacional de Córdoba.

Que cuenta con el aval de la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por  ello

EL DECANO DE  LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aceptar y agradecer a la Sra. Inés CATTANEO, la donación de
7 (siete) ejemplares de las especies Echinocactus grusonii y Lobivia bruchii; semillas de
diferentes especies cactáceas, las cuales serán recibidas por el Centro de
Transferencia Jardín Agrobotánico Interactivo de la FCA-UNC.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas, a la Secretaría de Extensión, Asuntos
Académicos y General, a sus efectos.  Cumplido, Archívese. 




	numero_documento: RD-2023-37-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 27 de Febrero de 2023
		2023-02-27T13:18:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-27T15:19:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-27T15:19:41-0300
	GDE UNC




